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22. Thinglæst Skjøde. 
Fol. 59a 
N2 6 CR 2 Spd 60 Sko Vi Carl Johan af Guds Naade Konge til Sverige 

1839 og Norge, de Gothers og Venders; Gjøre vitterligt: 

At eftersom Niels Eriksen i Medhold af Loven om det beneficerede Gods af 2~ 
August 1821 og 4~August 1827, for den Leuthens Præsteboel beneficerede 

Gaard nordre Undset, Matr. N210/132, i Reendalens Præstegjeld, Østerdalens 

Fogderie, Agershuus Stift, af Skyld, gammel 8 Skind, ny 2 Skylddaler 2 Ort 2 

Fol. 59b 	 Skill, underhaanden har budet den Summa 300 Spdl, skriver Tre Hundrede 

Speciedaler og dette Bud naadigst er approberet, saa meddeles ham, hans 

Hustrue og Arvinger, i Henhold til de Conditioner, som have været ham forelagte 

og af ham ere antagne, herved lovligt Eiendoms-Skjøde paa bemeldte Gaard 

nordre Undseth, af hvilken for bestandig og ud en nogensomhelst Forandring, 

hvad enten dens Skyld ved en ny Matriculering i Riget forøges eller formindskes, 

bliver at ud rede, overeensstemmende med forbemeldte Love i aarlig Jordafgift 

1 (een) Tønde, 1 (een) Skjeppe og 22
/3 (to og totrediedeel) Fjerdingkar Byg, 

hvilket Byg beregnes i Penge for hvert Aar efter Middeltallet af de sidste 10 Aars 

Capitulstaxter for Agershuus Stift. Denne Afgift hæfter stedse paa Gaarden i hvis 

Eiendom eller Besiddeise den end maatte komme, og erlægges aarligen til 

Leuthens Præsteboel. Dette Skjøde, der formedelst Omstændighedeme er, i 

Overeensstemmelse med naadigst Resolution af 2u August 1822, som 

disponserer i dette Tilfælde fra Bestemmelsen i Forordningen af 25de Mai 1804, 

§ 18, udstedt paa ustemplet Papir, maa ikke antages til Thinglæsning, forinden 

det er bleven bilagt med et behørigt Stykke stemplet Papir efter Kjøbesummens 

Størrelse, hvilket under vedkommende Rettens Beijents Segl vedhæftes, og 

forsynes med dennes Paategning om, til hvilket Skjøde Papiret er forbrugt; heller 

ikke maa det thinglæses førend Kjøberen enten fremlægger Qvittering for at 

have betalt Kjøbesummel1, ~Ier hans for Kjøbesummen udstedte 
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Panteobligation fremkommer til Thinglæsning. Givet i Christiania den 2~ 

Februar 1838. Under Rigets Segl (L.S) Efter Hans Majestæt Kongens naadigste 

Befaling H. Wedel Jarlsberg. T. Fasting. Krog. Holst. Vogt. Fleischer. Schmidt. 

Schouboe. NS! 6 CR 2 Spsd 60 Skill: Species. 1839. Nærværende Stykke 

stemplet Papiir henhører til hoshæftede Kongelige Skjøde af 2~ Februar 1838 

til Niels Eriksen paa den Leuthens Præsteboel beneficerede Gaard nordre 

Undseth, Maf NS! 10/132 i Reendalen Nordre Østerdalens Sorenskriverie; 

Thingstedet Haarset i Reendalen den 16mt Julii 1839. Heiberg (L.S.) 
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